
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di febbraio  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, Regolamento per
la Disciplina dei Contratti e il Regolamento di Contabilità vigenti nel Comune di Petriolo;

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 02/07/2018 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del T.U.E.L., le funzioni dirigenziali definite
dall'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la è stato approvato
il bilancio di previsione 2019-2021 e relativi allegati e successiva variazione di cui alla
deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 12/06/2019, nonché con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 28 del 02/08/2019 è stata approvata la variazione di assestamento
generale al bilancio 2019;

VISTA la propria determinazione n.45 del 31/12/2019 con la quale veniva affidato l’incarico
per l’elaborazione dello studio di fattibilità dell’AAA – TSDA in ordine all’individuazione delle
criticità in corrispondenza dei bacini idrografici insistenti sul territorio del Comune di Petriolo
a:
Dott. Geol. LIVIO CAMPAGNOLI iscritto all’Ordine Regionale dei Geologi delle
Marche, Albo A matricola n° 874 con studio in Contrada Crocefisso, 12/A - 62021 - Apiro
(MC), P.IVA: 01787670437 - C.F.: CMPLVI50P01A329R;

Oggetto: POR MARCHE FERS 2014/2020  SOTTOMISURA 16.5 OPERAZIONE
A) AZIONE 1  TUTELA DEL SUOLO E PREVENZIONE DEL
RISCHIO DI DISSESTO IDROGEOLOGICO ED ALLUVIONI
DOMANDA DI AIUTO N. 41060  LIQUIDAZIONE AGR. ALBERTO
GIULIANI E GEOL. LIVIO CAMPAGNOLI

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.52 del 26-02-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  52           del  26-02-2020



LIVIO CAMPAGNOLI 01787670437 ZA72B6F6DE 10.000,00 €

COGNOME
PARTITA
IVA

ALBERTO GIULIANI 01486640434 ZC32B6F888 9.992,53 €

CIG

con la quale la somma omnicomprensiva necessaria a far fronte al suddetto affidamento,
corrispondente a € 19.992,53 è stata imputata al capitolo 199/4 bilancio finanziario 2019/2021,
Impegno n. 433/2019 sub 1 e 2;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25/02/2020 con la è stato approvato
il progetto intitolato “PSR Marche 2014/2020 attinenti al settore di intervento di tutela del
suolo e prevenzione del rischio di dissesto idrogeologico ed alluvioni, Sottomisura 16.5
Operazione A – Azione 1 Studio di Fattibilità” composto dagli elaborati, come di seguito
riportati:
studio di fattibilità redatto dal Dott. Geol. LIVIO CAMPAGNOLI e costituito dai seguenti
elaborati:
relazione contenente le analisi geomorfologiche, idrogeologiche, ed i costi di massima degli-
interventi di risanamento, previsti nelle aree interessate da criticità riguardanti il territorio
comunale, con particolare riferimento ai corsi d’acqua ed ai versanti;
cartografia scale 1:25.000 con individuati i perimetri delle aree di intervento;-
cartografia scala 1:10.000 con individuati gli interventi previsti nelle aree individuate con i-
codici AAA-UO-001 ed AA-UO-0002;
cartografia scala 1:2.000 con individuati gli interventi previsti nelle aree individuate con i-
seguenti codici: AAA-AGT-003, AAA-UO-004, AAA-UO-005, AAA-UO-006,
AAA-UO-007.
studio di fattibilità dell’accordo agroambientale d’area (AAA) redatto dal Dott. Agr.
ALBERTO GIULIANI e costituito dalla relazione tecnica in cui sono sviluppati i seguenti
elaborati:
analisi del contesto agricolo dell’area interessata dell’AAA;-
descrizione dei sistemi di gestione agricoli;-
analisi su scala territoriale delle criticità ed analisi di fattibilità degli interventi in progetto;-
stima dei costi per esecuzione degli interventi, per quanto di competenza.-

CONSIDERATO che la somma omnicomprensiva necessaria a far fronte al suddetto

affidamento, corrispondente a € 19.992,53 è imputata al capitolo 199/4 – codice:
01.06-1.03.02.11.000 – del corrente bilancio finanziario – annualità 2019 (Impegno n.
433/2019 sub 1 e 2);

VISTA la fattura emessa dal Dott. Geol. LIVIO CAMPAGNOLI n.1/001 del 18/12/2019 di
importo complessivo pari a € 10.000,00 iva inclusa;
VISTA la fattura emessa dal Dott. Agr. ALBERTO GIULIANI n.5/2020 del 17/12/2019 di
importo complessivo pari a € 9.992,53 iva inclusa;
DATO ATTO che il Dott. Geol. LIVIO CAMPAGNOLI, matricola n. 028096 G, a
decorrere dal 20/03/2012 e, alla data della presente, è in regola con il versamento dei

IMPORTO

Dott. Agr. ALBERTO GIULIANI, iscritto all’Ordine Regionale dei Dottori Agronomi e dei
Dottori Forestali delle Marche, matricola n° 137, con studio associato GESTA, sito in Viale
Carradori, 28 - 62100 – Macerata (MC), P.IVA: 01486640434 - C.F.:
GLNLRT68L29E783O;

stante la loro competenza, professionalità e conoscenza della fattispecie in oggetto, ciascuno per
l’esecuzione degli incarichi in argomento, i quali provvederanno ad elaborare un progetto
intitolato “PSR Marche 2014/2020 attinenti al settore di intervento di tutela del suolo e
prevenzione del rischio di dissesto idrogeologico ed alluvioni, Sottomisura 16.5 Operazione A –
Azione 1 Studio di Fattibilità” per un importo come di seguito nella tabella riportato:

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.52 del 26-02-2020  Pag:2/4

NOME



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.52 del 26-02-2020  Pag:3/4

contributi previdenziali nonché con la presentazione delle comunicazioni obbligatorie,
come acquisito da questo Ente al Prot. 94 del 08/01/2020;
DATO ATTO che il Dott. Agr. ALBERTO GIULIANI, matricola n. 007631 W a decorrere
dal 01/01/1996 e, alla data della presente, è in regola con il versamento dei contributi
previdenziali nonché con la presentazione delle comunicazioni obbligatorie, come
acquisito da questo Ente al Prot. 92 del 08/01/2020;
RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;
VISTI
l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
la legge 7 agosto 1990, 241;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso e considerato,
DETERMINA

Le premesse al presente atto risultano parte integrante della presente determinazione;1.

DI LIQUIDARE il Dott. Geol. LIVIO CAMPAGNOLI iscritto all’Ordine2.
Regionale dei Geologi delle Marche, Albo A matricola n° 874 con studio in
Contrada Crocefisso, 12/A - 62021 - Apiro (MC), P.IVA: 01787670437 - C.F.:
CMPLVI50P01A329R, la fattura n.1/001 del 18/12/2019 di importo complessivo pari a €
10.000,00 iva inclusa imputata al capitolo 199/4, Impegno n. 433/2019 sub 1;

DI LIQUIDARE il Dott. Agr. ALBERTO GIULIANI, iscritto all’Ordine3.
Regionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali delle Marche, matricola n°
137, con studio associato GESTA, sito in Viale Carradori, 28 - 62100 – Macerata
(MC), P.IVA: 01486640434 - C.F.: GLNLRT68L29E783O, la fattura n.5/2020 del
17/12/2019 di importo complessivo pari a € 9.992,53 iva inclusa, imputata al capitolo
199/4, Impegno n. 433/2019 sub 2;

DI DARE ATTO delle regolarità contributive sopra citate;4.

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento;5.

DI TRASMETTERE la presente determinazione agli Uffici Segreteria e Ragioneria per gli6.
adempimenti di competenza



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

Biancucci Silvano
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 28-02-2020 al 14-03-2020
lì, 28-02-2020

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.52 del 26-02-2020  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


